PAGE

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 февраля 2016 года                          с.Спасское                                                 № 36
О внесении изменений в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 14 декабря 2010 года № 24 «Об установлении земельного налога на территории Спасского сельского поселения»

Руководствуясь Уставом Спасского сельского поселения, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, муниципальный комитет Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 14 декабря 2010 года № 24 «Об установлении земельного налога на территории Спасского сельского поселения» следующие изменения:

1) часть 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить и ввести в действие на территории Спасского сельского поселения земельный налог, определив налоговые ставки для всех категорий налогоплательщиков, порядок и сроки уплаты налога для налогоплательщиков-организаций за земли, находящиеся на территории Спасского сельского поселения, а также налоговые льготы, основания и порядок их применения для отдельных категорий налогоплательщиков.»;

2) часть 2 решения исключить;

3) часть 4 решения изложить в следующей редакции:
«4. Освобождаются от налогообложения:

- муниципальные учреждения, финансируемые из бюджета Спасского сельского поселения на основании сметы доходов и расходов, - в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления уставной деятельности;

- органы местного самоуправления Спасского сельского поселения, - в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления основной деятельности;

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной Войны, - в отношении земельных участков, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении;

-граждане, которым присвоено звание «Почётный гражданин Спасского муниципального района»,- в отношении земельных участков, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении.
- организации-резиденты территорий опережающего развития; организации, признаваемые управляющими компаниями территорий опережающего развития, и их дочерние организации (подразделения) в отношении земельных участков, расположенных на территории опережающего развития, созданной в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации, сроком на пять лет с месяца возникновения права собственности на каждый земельный участок.»;

4) часть 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса.

В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц.»;

5) часть 6 исключить;

6) часть 7 решения изложить в следующей редакции:
«7. Налогоплательщики – организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.

Для организаций устанавливаются отчетные периоды – первый, второй и третий квартал. Уплата авансовых платежей по налогу производится не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, как одна четвертая  налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

По итогам налогового периода 2 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, уплачивается сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 статьи 396 Налогового кодекса, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.

Налоговым периодом для налогоплательщиков – организаций признаётся календарный год. Авансовые расчеты в течение года не предоставляются. По итогам налогового периода предоставляется налоговая декларация не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным.»;

7) части 8, 8.1, 8.2. заменить частью 8 следующего содержания:
«8. Документы, подтверждающие право на уменьшение налогооблагаемой базы, в соответствии с п.5 ст. 391 Налогового кодекса, представляются налогоплательщиками в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
8) в части 8 решения слова «по месту нахождения земельного участка» заменить словами «по своему выбору».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года, за исключением пункта 8 части 1 настоящего решения.
3. Пункт 8 части 1 настоящего решения вступает всилу с 1 июля 2016 года.
Глава Спасского сельского поселения                                                В.А.Беспамятных
PAGE